
کربکندی: مورایس 
پایان فصل می‌رود

رسول کربکندی پیشکسوت 
فوتبال کشورمان درباره پیروزی 
۹ بر صفر سپاهان مقابل آلمالیق 
می‌گوید: »تیم حریف تیمی در 
سطح و اندازه سپاهان نبود که 
بتواند آنها را به چالش بکشاند. 
بازیکنان سپاهان از هر دقیقه 
بازی به نحو احسن استفاده 
کردند و توانستند ۳ امتیاز مهم را 
کسب کنند. در دقیقه ۶۶ بازیکن 
آلمالیق که اخراج شد، سپاهان 
حمات خودش را افزایش داد و 
توانست گل‌های بیشتری بزند و 
خدا را شکر که در گروه تفاضل 
گل بهتری نسبت به سایر رقبا 
دارد. تیم سپاهان خوشبختانه 
تیم پرمهره‌ای است و برای هر 
تاکتیکی، بازیکن دارد. بازیکنان 
سپاهان تشنه هستند و برای 
اینکه عملکرد خوبی در تیم 
خودشان داشته باشند، جنگنده 
بازی می‌کنند که در تیم سپاهان 
باقی بمانند. البته این نتیجه که 
در حال حاضر می‌بینیم نشان 
می‌دهد سپاهان تیمی قوی و 
هجومی است و برای تیم‌های 
همگروه خودش خط و نشان 
می‌کشد.« او درباره صحبت 
ژوزه مورایس که گفته بود در 
ایران نسبت به کار بی‌میل شده 
این‌طور می‌گوید: »نمی‌دانم چرا 
چنین حرفی زده است. ولی هیچ‌ 
جا بهتر از ایران برای او نیست که 
بهترین امکانات برای او است و 
قطعاً مربی برای رزومه خوبش 
باید بهترین عملکرد خودش را 
در تیم داشته باشد که تیمش 
درست  بگیرد. اصاً  نتیجه 
نیست این حرف که مورایس 
نسبت به سپاهان سرد و بی‌میل 
شده ولی به نظرم او با توجه به 
صحبت‌هایی که کرده، آخر فصل 

از سپاهان جدا خواهد شد.«
 
 

عبدالله کرمی: تمام 
شده‌ها به فولاد آمدند

عبدالله کرمی بازیکن سابق فولاد 
با انتقاد از شرایط فعلی این تیم 
می‌گوید: »مشکل اساسی جایی 
دیگر است؛ من معتقدم فولاد 
توسط مدیران پایتخت‌نشین اداره 
می‌شود و در خوزستان برای این 
باشگاه تصمیم گرفته نمی‌شود. 
خودتان ببینید مربیان به چه 
صورتی برای کار در تیم فولاد 
انتخاب می‌شوند و چه کسانی در 
اینجا مربیگری می‌کنند؛ مربیانی 
می‌آیند که همه کاره می‌شوند 
و حتی مدیریت را هم به دست 
می‌گیرند. در این بین نیز مربیانی 
آمده‌اند که نتیجه نگرفتند اما 
بازهم برای ادامه همکاری انتخاب 
شده‌اند و واقعاً چرا باید چنین 
تصمیمی برای فولاد گرفته شود. 
یعنی فولاد اینقدر ضعیف شده 
است که مدیریت آن چنین 
تصمیمی بگیرد؟« کرمی درباره 
نفرات جذب شده در این تیم 
می‌گوید: »متأسفانه این فصل 
تمام شده‌های فوتبال وارد فولاد 
خوزستان شده‌اند و اگر مدیریت 
خوبی صورت می‌گرفت نباید 
چنین بازیکنانی جذب می‌شدند. 
حتی به نظر من خود مدیریت، 
مربی‌ای را انتخاب می‌کند که به 
او بازیکن تحمیل کند و وقتی یک 
مربی هم به هر جهتی مربی شود، 
هر چه پیش برود مدیریت در کار 
او نیز دخالت خواهد کرد. اعتقادم 
این است یک مربی نباید هر 
طور که شده مربیگری کند و من 
مخالف این موضوع هستم. به نظر 
من مربیانی که وارد فولاد شده‌اند 
حقشان کار در این باشگاه نبوده 
است اما به خاطر اینکه در فولاد 
سرمربیگری کنند به هر خواسته‌ای 
تن دادند و نتیجه، شرایط فعلی 
تیم فولاد شده است. باشگاه 
فولاد باشگاه کوچکی نیست که 
هر کسی که فوتبالش تمام شده 
است جذب این تیم شود. مگر 
فولاد جای تمام شده‌های این 

فوتبال است؟«

لین  و ا برای  ن  زندرا نساجی ما
حضورش در لیگ قهرمانان آسیا، 
فرصت طلایی داشت که این حضور 
را تداوم بخشد و به مراحل بعدی 
صعود کند. قبول داریم که مصاف با 
تیمی مثل الهلال برای نساجی سخت 
بود اما تیم‌هایی مثل نوبهار نمنگان و 
بمبئی سیتی نباید نساجی را اینگونه 
از رقابت‌ها حذف می‌کردند. نساجی 
در اولین بازی خود در این رقابت‌ها 
به مصاف بمبئی سیتی هند رفت 

و توانست با دو گل این حریف را از 
پیش رو بردارد. بازی دوم نساجی 
مقابل الهلال عربستان بود که بحق 
کسی انتظار زیادی از تیم رحمتی در 
رویارویی با یکی از بهترین تیم‌های 
غرب آسیا نداشت و در نهایت الهلال 
توانست با سه گل نساجی را از پیش 
رو بردارد. هر چند به نظر می‌رسید 
نساجی با یک راهبرد و برنامه خوب 
می‌توانست از این بازی حداقل یک 
امتیاز را کسب کند که متأسفانه 
چنین چیزی از نساجی ندیدیم. 
سومین بازی شاگردان رحمتی در 
بیرون از خانه مقابل نوبهارنمنگان 
بود که در این بازی هم نساجی خیلی 
راحت فرصت‌سوزی کرد و به حداقل 
امتیاز هم دست پیدا نکرد. چهارمین 
بازی را هم نساجی باید با همین تیم 

این‌بار در خانه‌اش برگزار می‌کرد که 
بازهم جز باخت برای رحمتی چیزی 
نداشت اما چه اتفاقی رخ داد تا 
نساجی که می‌توانست حداقل از 
گروه خود صعود کند، به راحتی همه 
چیز را از دست بدهد. جالب است 
که این تیم حتی برعکس سال‌های 
گذشته، در این فصل از رقابت‌ها، در 
لیگ برتر فوتبال کشورمان هم جز 
شکست چیزی درو نکرده است. 
بدون تعارف باید گفت این اتفاق 
برای نساجی خودخواسته بود و 
این تیم مازندرانی در حقیقت همه 
چیز را به اشتباهات خودش باخت 
وگرنه همانطور که اشاره شد حداقل 
می‌توانست از گروه خودش صعود 
کند. به عنوان مثال دیدار نساجی 
مقابل الهال دیدار سنگینی بود که 

همگان به آن اذعان داشتند اما کسی 
متوجه نشد که در این بازی، به چه 
دلیل بازیکنی مثل فرشید اسماعیلی 
که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
بهترین بازیکن زمین بود، خیلی 
زود از زمین خارج شد و جایش را 
به بازیکن دیگری داد. این تعویض 
آنقدر بد بود که حتی خود اسماعیلی 
هم باور نمی‌کرد که تعویض شده 
است. از این مسائل بسیار وجود 
دارد، یا حتی مشخص نیست که 
در بازی نساجی مقابل نوبهار، چرا 
بازیکنی مثل آریا برزگر اینقدر دیر به 
زمین آمد و نتوانست توانایی‌هایش 
را به کار بگیرد. بدتر از این موارد که 
شاید سلیقه نیز در آن مؤثر باشد، 
اینکه مهدی رحمتی در بازی‌های 
تیمش، کاماً با یک فرم نساجی 

را به میدان فرستاده و در حقیقت، 
دست رحمتی از قبل برای حریفان 
رو شده بود و رحمتی به هیچ وجه 
سناریوهای مختلف برای رویارویی 
با حریفان نداشته است. حتی اگر 
نیم نگاهی به تعویض بازیکنان و 
دقایق آنها بیندازیم، به طور دقیق 
برای حریفان مشخص بوده که 
رحمتی چه زمانی دست به تعویض 
می‌زند و چه کسی را به میدان خواهد 
فرستاد. حالا بعد از شکست سنگین 
و سهمگین نساجی مقابل نوبهار به 
جهت تمام شدن آسیا برای این 
تیم، رحمتی خودش و بازیکنانش 
را جریمه می‌کند، که مصداق بارز 
نوشدارو بعد از مرگ سهراب است، 
چرا که نساجی قبل از هر چیزی نیاز 

به تغییر تفکر دارد.

 zمصاحبه

 zنقل قول

مهدی تارتار از ملوان تیمی ساخته که 
نه تنها از مدعیان لیگ برتری ترسی 
ندارد بلکه آنها را هم شکست می‌دهد. 
او درباره پیروزی مقابل سپاهان در 
نقش جهان می‌گوید: »قبل از بازی با 
پرسپولیس گفته بودم که از این تیم 
و سپاهان ترسی نداریم و می‌خواهیم 
فوتبال خوبی را به نمایش بگذاریم. ما 
ثابت کردیم که می‌توانیم شجاعانه و 
بدون ترس مقابل این دو تیم بزرگ 
و مدعی فوتبال بازی کنیم. حالا باید 
مراقب تیم‌های پایین‌تر از خودمان 
باشیم و دچار غرور نشویم، چون 
ممکن است شرایطی که برای سپاهان 
و پرسپولیس رقم خورد، برای ما اتفاق 
بیفتد. ما نباید هیچ تیمی را دست‌کم 

بگیریم. حالا همه تیم‌ها طور دیگری 
به ملوان نگاه می‌کنند و قطعاً انگیزه 
زیادی خواهند داشت تا مقابل ما 
نتیجه بگیرند. ادامه این روند خوب 
برای ما بسیار مهم و حیاتی است و 
باید دوبرابر قبل تلاش کنیم و زحمت 
بکشیم. خدا را شکر ملوان به جایگاهی 
رسیده که خیلی از بازیکنان پیغام 
می‌دهند که در نیم‌فصل به‌عنوان 
بازیکن سرباز یا سهمیه عادی به تیم ما 
بیایند و این بسیار باارزش است. قطعاً 
ما تیم را در نیم‌فصل تقویت خواهیم 
کرد.« او در مقام قیاس شرایط فعلی با 
زمان حضورش در ذوب‌آهن این‌طور 
می‌گوید: »ذوب‌آهن مثل ملوان هوادار 
ندارد. در ضمن شرایط هر تیمی با تیم 

دیگر متفاوت است. ملوان خاطره 
خوبی از مربیان غیربومی نداشت و در 
ابتدا کارمان سخت بود ولی در ادامه 
شرایط را تغییر دادیم. من در شرایطی 
به ذوب‌آهن رفتم که این تیم چهاردهم 
شده بود و با تفاضل گل در لیگ برتر 
مانده بود. سال اول هفتم و سال 
دوم نهم شدیم و این در حالی است 
که مصدومیت بازیکنان به شدت 
به تیم ما ضربه زد. سال دوم بودجه 
باشگاه محدود و سقف قراردادهای 
ما 5میلیارد تومان بود ولی امسال 
بودجه باشگاه ذوب‌آهن دوبرابر شد 
و قراردادها هم به 12میلیارد رسید. 
اتفاقاً این افزایش بودجه خوب است 
و من برای ذوب‌آهن و همکار خودم 

آقای ربیعی آرزوی موفقیت دارم. زمانی 
که آنجا بودم باشگاه دنبال سهمیه 
نبود و فقط می‌خواستند یک رتبه 
خوب داشته باشیم ولی امسال بودجه 
ذوب‌آهن دوبرابر شده است.« در آنجا با 
هواداران این تیم مشکل داشتید: »من 
همیشه به هوادار احترام می‌گذارم. 
اما به‌عنوان مثال در بازی با هوادار 
2-3 جلو بودیم که برخی شعار دادند 
و این واقعاً عجیب بود. این کار دیگر 
شیطنت بود. من خیلی از بازیکنان 
آکادمی باشگاه ذوب‌آهن را در لیگ 
بازی دادم و تا جایی که می‌توانستم 
به این تیم کمک کردم ولی برخی 
تماشاگرنماها حاشیه درست کردند 

که هوادار ذوب‌آهن نبودند.« 

در ذوب‌آهن با من خوب تا نکردند

تارتار: بازیکنان برای حضور در ملوان پیغام می‌دهند

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

پیام نیازمند:

نباید پنالتی می‌زدم

پیام نیازمند، دروازه‌بان سپاهان در این باره که بخشی از هواداران این تیم 
در ورزشگاه تمایل داشتند او پشت ضربه پنالتی طلایی‌پوشان بایستد این 
طور می‌گوید: »این کار درست نبود و دوست نداشتم چنین اتفاقی بیفتد. 
پنالتی‌زنان اول تا سوم سپاهان مشخص هستند و شاید برخی از بازیکنان 
ما در کورس آقای گلی قرار بگیرند. هواداران به من لطف داشتند، اما اتفاق 

خوشایندی نبود.«

محمد صادق بارانی

مسی شد

محمد صادق بارانی که فصل گذشته 27 بازی برای ملوان انزلی انجام داد ولی 
در این فصل جزو لیست قوهای سپید قرار نگرفت و با هیچ‌ یک از تیم‌های 
لیگ برتری قرارداد امضا نکرد، اکنون با نظر سرمربی مس کرمان به جمع 
نارنجی‌پوشان پیوست. بارانی که تجربه بازی در پیکان، نساجی مازندران، شاهین 
شهرداری بوشهر، سایپا و ملوان را دارد، اولین بازیکنی است که پس از حضور 
اکبر محمدی و کادر فنی جدید مس کرمان، با این باشگاه قرارداد امضا می‌کند.

 

رامین رضاییان:

سقف قرارداد چمن را هم بگویید

رامین رضاییان با انتقاد از قانون سقف قرارداد می‌گوید: »هر قانونی که 
دوست دارند و اجرا می‌کنند، ایرادی نیست. روی قانون فوتبال ما به جلو 
می‌رود؛ اما یکسری قوانین به ما کمک نمی‌کند. عدالت باید در زمین 
اجرا شود. اگر بازیکن غیرمجاز داشتیم بدترین مجازات را برای ما در نظر 
می‌گرفتند ولی اگر کسی در باشگاه ما تخلفی کرده، با خود آن شخص 
برخورد شود. اگر قانون سقف قرارداد اجرا می‌کنید قانون سقف چمن 
و امکانات هم اجرا شود تا تیمی که امکانات ندارد نتواند در لیگ برتر 
شرکت کند. دلم خیلی پر است ولی امیدوارم مسیر درستی را طی کنند.«

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zسوژه

   چهارشنبه   17 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7441

حمایت و جریمه رحمتی
باشگاه نساجی مازندران پیامی 

را خطاب به هواداران این تیم 
منتشر کرد. در بخشی از آن آمده: 
»می‌دانیم که این روزها به‌خاطر 

نتایج، کام‌تان تلخ شده و به‌ 
دنبال این ناراحتی‌ها، سختی کار 
برای ما هم دوچندان شده است 
اما اینطور نیست که شما عزیزان 

روزهای سخت را تجربه نکرده 
باشید. حال که نساجی در لیگ 

قهرمانان آسیا دیگر شانسی برای 
صعود ندارد، نقش هواداران 
پرشورمان در رقابت‌های لیگ 

برتر و جام حذفی بیش از پیش 
پررنگ است. سیاست باشگاه 

نساجی واقع‌بینی و دوری از 
فضای احساسی بوده و به 

هدفگذاری ابتدای فصل خود 
پایبند است. ۸ هفته بیشتر 

از مسابقات نگذشته و تجربه 
ثابت کرده تغییرات پیاپی، 

به‌جای رفع مشکلات، شرایط را 
بحرانی‌تر خواهد کرد. نمونه این 

اتفاقات طی ادوار مختلف در 
باشگاه‌های دیگر هم رخ داده 

که با انجام تغییرات، نه‌ تنها 
مشکلات‌شان مرتفع نشد بلکه 

بحرانی جدید در آن باشگاه‌ها 
شکل گرفت. متأسفانه در چند 
بازی گذشته، اشتباهات فردی 

که ناشی از استرس و فشار 
مضاعف بازی‌های پی در پی 

و سفرهای مختلف است روی 
عملکرد تیم اثرگذار بوده اما به 

گواه کارشناسان سبک بازی تیم 
نساجی، مسیری رو به پیشرفت 

را طی می‌کند. این مساله حتی با 
وجود شکست در دو بازی مقابل 
نوبهار ازبکستان به‌ وضوح دیده 

شد که نساجی مستحق باخت 
نبود. در بازی با سپاهان نیز 

نساجی از نظر فنی بسیار خوب 
کار کرد و در دیدار با تراکتور 

اسیر اشتباه مهلک داوری شد.« 
همچنین با درخواست مهدی 

رحمتی، اعضای کادر فنی و 
بازیکنان تیم نساجی با جریمه ۱۰ 
درصدی قراردادهای خود مواجه 
شدند و این درخواست به‌صورت 

کتبی به مسئولان باشگاه ارائه 
شد.

ZOOM

نساجی آسیا را به اشتباهات خودش باخت

جریمه، نوشدارو بعد از مرگ سهراب


